СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06 декабря 2024 г.                                                                                           № 37/5

п. Мирный

Совет депутатов муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2025 год и плановый период 2025 и 2027 годов.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Мирновское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульянов-

ской области на 2025 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Мир-

новское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

сумме 78764,49600 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме

4008,19600 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мир-

новское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

сумме 78764,49600 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 0,0

тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Мирновское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульянов-

ской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Мир-

новское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на

2026 год в сумме 88048,61100тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступ-

ления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в об-

щей сумме 4486,51100 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 91900,31100 тыс.

рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в общей сумме 4486,51100 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Мир-

новское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на

2026 год в сумме 88048,61100 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 91900,31100

тыс. рублей;

О принятии в первом чтении бюджета муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

3) дефицит бюджета муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2026 год

в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Мирнов-

ское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в раз-

резе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюдже-

тов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Россий-

ской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно

приложению №1 к настоящему Решению.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования в информационном бюллетене муниципального

образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Улья-

новской области «Мирновский вестник».

Глава муниципального образования

«Мирновское   сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                               Т.Н.Барашкова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области

от 06.12.2024 г. № 37/5

Доходы бюджета муниципального образования «Мирновское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации

Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов

                                                                                                           (тыс.руб.)

Код Наименование дохода
Сумма на

2025 год

Сумма на плановый пе-
риод

 2026 год  2027 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-

ЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

74756,30000 83562,10000 87413,80000

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ

46351,30000 50152,10000 54013,80000

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц

46351,30000 50152,10000 54013,80000

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, источ-

ником которых является

налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в от-

ношении которых исчис-

ление и уплата налога

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федера-

ции

38633,30000 42434,10000 46295,80000

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления

деятельности физическими

лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индиви-

дуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занима-

ющихся частной практи-

кой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты,

и других лиц, занимаю-

0,80000 0,80000 0,80000

щихся частной практикой в

соответствии со статьей

227 Налогового кодекса

Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц с доходов,  полу-

ченных физическими ли-

цами в соответствии со

статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Феде-

рации

128,60000 128,60000 128,60000

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в виде фиксиро-

ванных авансовых плате-

жей с доходов, получен-

ных физическими лицами,

являющимися иностран-

ными гражданами, осу-

ществляющими трудовую

деятельность по найму на

основании патента в соот-

ветствии  со статьей 227.1

Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации

110,90000 110,90000 110,90000

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в части суммы

налога, превышающей 650

000 рублей, относящейся к

части налоговой базы, пре-

вышающей 5 000 000 руб-

лей (за исключением нало-

га на доходы физических

лиц с сумм прибыли кон-

тролируемой иностранной

компании, в том числе

фиксированной прибыли

контролируемой иностран-

ной компании)

205,90000 205,90000 205,90000

1 01  02130 01 000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в отношении до-

ходов от долевого участия

в организации, полученных

в виде дивидендов

360,30000 360,30000 360,30000

1 01  02140 01 000 110 Налог на доходы физиче-

ских лиц в отношении до-

ходов от долевого участия

в организации, полученных

в виде дивидендов (в части

суммы налога, превышаю-

щей 650 000 рублей)

6911,50000 6911,50000 6911,50000

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО

28395,00000 33400,00000 33400,00000

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц

3400,00000 4400,00000 4400,00000

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц,  взимаемый по

ставкам, применяемым к

объектам налогообложе-

ния, расположенным в

границах сельских поселе-

ний

3400,00000 4400,00000 4400,00000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 24995,00000 29000,00000 29000,00000

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с органи-

заций

21500,00000 24000,00000 24000,00000

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с органи-

заций, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах

сельских поселений

21500,00000 24000,00000 24000,00000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц

3495,00000 5000,00000 5000,00000

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, распо-

ложенным в границах

сельских поселений

3495,00000 5000,00000 5000,00000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬ-

ЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ

10,00000 10,00000 0,00000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в ви-

де арендной либо иной

платы за передачу в воз-

мездное пользование госу-

дарственного и муници-

пального  имущества (за

исключением имущества

бюджетных и автономных

учреждений, а также иму-

щества государственных и

муниципальных унитар-

ных предприятий, в том

числе казённых)

10,00000 10,00000 0,00000

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося

в оперативном управлении

органов государственной

власти, органов местного

самоуправления, государ-

ственных внебюджетных

фондов и созданных ими

учреждений (за исключе-

нием имущества бюджет-

ных и автономных учре-

10,00000 10,00000 0,00000

ждений)

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося

в оперативном управлении

органов управления сель-

ских поселений и создан-

ных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных  бюджет-

ных и автономных учре-

ждений)

10,00000 10,00000 0,00000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ

4008,19600 4486,51100 4486,51100

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации

4008,19600 4486,51100 4486,51100

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

2975,11200 3269,16700 3269,16700

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченно-

сти из бюджетов муници-

пальных районов, город-

ских округов с внутриго-

родским делением

2975,11200 3269,16700 3269,16700

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вырав-

нивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов

муниципальных районов

2975,11200 3269,16700 3269,16700

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации

383,08400 417,34400 417,34400

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на

осуществление первичного

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют

военные комиссариаты

382,22000 416,48000 416,48000

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам

сельских поселений на

осуществление первичного

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют

военные комиссариаты

382,22000 416,48000 416,48000

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий

субъектов Российской Фе-

дерации

0,86400 0,86400 0,86400

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам

сельских поселений на вы-

полнение передаваемых

полномочий субъектов

Российской Федерации

0,86400 0,86400 0,86400

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты

650,00000 800,00000 800,00000

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там муниципальных обра-

зований на осуществление

части полномочий по ре-

шению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашени-

ями

650,00000 800,00000 800,00000

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений из

бюджетов муниципальных

районов на осуществление

части полномочий по ре-

шению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашени-

ями

650,00000 800,00000 800,00000

ИТОГО ДОХОДОВ   78764,49600 88048,61100 91900,31100

_________________________